Frankfurt, 1190 April 17.

Abschrift des 15. Jh. in Büdingen, Fürstlich Ysenburgisches Archiv, Urk. n° 33 (C).

Decker, Hessisches Jb. 47, 33 aus C. – Zieg, Gelnhäuser Reg. 34 n° 3.

Das Diplom war bis vor kurzem nur aus einem Regest in einem Verzeichnis der 20
Urkunden und Dokumente des Klosters Meerholz von 1600 im Fürstlich 
Ysenburgischen Archiv zu Büdingen, Ysenburgische Archivariatsakten 2/12, F., n° 
130 bekannt, das von Reimer, Hessisches UB. 2/1, 91 n° 115 gedruckt wurde, und 
das bei B.–Baaken Reg. 111 verzeichnet ist. Die Abschrift C wurde 1987 von Klaus-
Peter Decker aufgefunden und a.a.O. 19–34 publiziert und ausführlich erläutert. – 25
Das Diktat wirkt kanzleigemäß, läßt sich aber keinem bestimmten Kanzleinotar 
zuweisen. Die Satzkonstruktion der Arenga ist in der überlieferten Form nicht 
korrekt. – Laut dem erwähnten Verzeichnis der Dokumente des Klosters Meerholz 
war das Stück mit einem Hängesiegel besiegelt.

Heynricus dei gratia Romanorum rex et semper augustus.    Ea, que ad laudem dei 30
fiunt et de pio surgunt proposito, commendantur, ut per nostre maiestatis 
adiutamentum robur habere debeant et valitudinem; nostram libenter operam 
adhibebimus et sollicitudinem. Quocirca ad noticiam universorum fidelium imperii 
tam futurorum quam presencium pervenire volumus, quod vineas universas, quas 
fidelis noster Gotebertus in opido nostro Geilenhusen habere dinoscitur et quas ipse 35
cum domo sua iuxta easdem vineas sita cenobio dominarum in Merolcz pro remedio 
anime sue in nostra presencia contulit, in nostram proteccionem recipimus et eidem 
cenobio presenti scripto confirmamus statuentes et regali auctoritate sancientes, ut nec 
aliquis prepositorum in Selbult existens nec aliqua alia persona easdem vineas et dictam 

BB 110 aa servientibus FGH ab libertatis FH ac alio FGH ad imperpetuum DE, in perpetuo 
F ae Theodoricus FGH af Everhardus G ag Merseburgensis D ah Bartoldus F, Bartholdus GH, 
Bertoldus – Nuenburgensis fehlt D ai Nuenborgensis E, Naumburgensis FGH aj Siffridus D, Sigfridus 
FGH ak Hersueldensis C, Hyrssfeldensis E, Aisfeldensis F, Hirsfeldensis GH al Salueltdensis D, 
Salveldensis F, Salfeldensis GH am Bermannus G an fehlt C ao ohne hochgestellte Endungen C, 
Zahlzeichen ausgeschrieben FGH ap Zahlzeichen ausgeschrieben FGH aq calendarum FGH ar in Saluelt 
fehlt C as Salveldt F, Saalfeld GH.
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domum a predicto cenobio aufferat vel gravamen aliquod seu inpedimentum sororibus 
ipsius cenobii in illis inferre presumat. Sancimus ad hoc eciam, ut secundum 
ordinacionem prenominati Goteberti de Geilenhusen supradicte vinee prebende 
tantum et usibus prescriptarum dominarum in Merold(is) in perpetuum deserviant, 
nec aliquis prepositorum apud Selbult existentium illas seu fructus inde provenientes ad 5
alios usus transferat seu potestatem transferendi habeat. Huius rei testes sunt: 
Hartmannus de Budingen, Hartmannus de Ruckingen, Bertoldus scultetus de 
Geilenhusen et eius frater Heinricus et alii quam plures.